Lê Thế Hiển

Một buổi sáng mùa thu ở vùng Đông Bắc Mỹ, ngồi mở computer ra xem, thấy email từ trong nước Bạn phóng ra nhắn : *Đang dự tính làm cuốn Đặc San Xuân Mậu Tuất-2018, có lẽ là cuốn chót trong đời đấy vì đã thấy lực bất tòng tâm rồi, nhất nhanh chút kỷ niệm về trường xưa, bạn cũ còn nhớ được thì cho một bài, ngắn ngắn thôi cũng được.*

Đã trên dưới tám chục cả rồi, đầu óc còn nhớ được bao nhiêu.

Minh Hải không phải ngược xuôi vất vả nữa, vui mừng biết bao !

*Cách xa nửa vòng trái đất, chỉ còn biết :
Ngồi đây, xây mộng, ước xa xôi
Mong bụi hiện ra, ứng một lời
Trở lại trường xưa, nơi chốn ấy
Vòng tay xiết chặt bạn bè tôi !*

Chúc tất cả các BẠN ĐỒNG MÔN khắp nơi :

Xuân Mậu Tuất 2018
THÂN TÂM AN LẠC và MỌI SỰ BÌNH AN !

*Lê Thế Hiển
Stamford (Ct) – Xuân Mậu Tuất*